[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 06/2020
Concede título honorífico de Cidadão Benemérito ao subtenente Alexandre dos Passos Veloso, que especifica.
A Câmara Municipal de Bebedouro/Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Decreto Legislativo, de autoria da Edilidade:

Art. 1º Fica concedido o título honorífico de Cidadão Benemérito ao subtenente Alexandre dos Passos Veloso.

Art. 2º O título mencionado no artigo anterior será entregue em sessão solene, em data a ser designada e de acordo com entendimento com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente decreto correrão por conta de dotação orçamentária, suplementada, se necessário.

Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de novembro de 2020.

    Carlos Renato Serotine          Fernando José Piffer   Jorge Emanoel Cardoso Rocha
VEREADOR SOLIDARIEDADE     VEREADOR PSDB                 VEREADOR DEM
        José B. de Carvalho Neto         Juliano C. Rodrigues        Mariângela F. Mussolini
  VEREADOR SOLIDARIEDADE   VEREADOR SOLIDARIEDADE   VEREADORA MDB

        Nasser José Delgado Abdallah                            Paulo Henrique Ignácio Pereira
                     VEREADOR PDT                                                  VEREADOR MDB
      Rogério A. Mazzonetto                Artur Ernesto Henrique               Silvio Delfino

          VEREADOR DEM                            VEREADOR DEM              VEREADOR PSDB

JUSTIFICATIVA

Concedemos a presente honraria ao subtenente Alexandre dos Passos Veloso como manifestação de nossa gratidão e reconhecimento dos relevantes serviços que prestou a nossa cidade e nossa gente, sobretudo nas pessoas dos jovens sob seu comando, durante os últimos 3 anos em que tem estado à frente do Tiro de Guerra 02-006, desde sua posse em 15/01/2018, louvável missão cumprida com seriedade, dedicação e responsabilidade e que agora chega ao fim.
Nada mais justo e oportuno, portanto, que concedermos o título de Cidadão Benemérito ao subtenente Alexandre dos Passos Veloso, pessoa por quem fala seu rico currículo em anexo e que muito nos honra com sua presença, a quem nossa Bebedouro sempre estará de braços abertos para recebê-lo com alegria a qualquer tempo que for como visitante ou morador.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de novembro de 2020.
    Carlos Renato Serotine          Fernando José Piffer   Jorge Emanoel Cardoso Rocha
VEREADOR SOLIDARIEDADE     VEREADOR PSDB                 VEREADOR DEM

         José B. de Carvalho Neto        Juliano C. Rodrigues         Mariângela F. Mussolini
  VEREADOR SOLIDARIEDADE   VEREADOR SOLIDARIEDADE   VEREADORA MDB

        Nasser José Delgado Abdallah                            Paulo Henrique Ignácio Pereira
                     VEREADOR PDT                                                  VEREADOR MDB
      Rogério A. Mazzonetto                Artur Ernesto Henrique               Silvio Delfino

          VEREADOR DEM                           VEREADOR DEM              VEREADOR PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200